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VD har ordet

Vi har lämnat ett turbulent år bakom oss. Ingen hade nog kunnat spå 
om krig i Europa och elpriser på nivåer som vi aldrig tidigare skådat. 
Energiomställningen, klimatutmaningen, elpriser och elprisstöd är 
några av de frågor som diskuterats i hemmen, på arbetsplatser och  
i media. Men trots att vi färgats av en orolig värld, är det fantastiskt 
givande att arbeta i en bransch med så stort samhällsintresse och 
stark påverkan på företag och privatpersoner. 

Linde energis hållbarhetsresa sedan flera år tillbaka fortsätter. Vi utgår från  
de globala mål som antagits av FN inom ramen för Agenda 2030. Hållbarhets- 
arbetet omfattar perspektiven ekologisk, ekonomisk och social hållbarhet och 
har under året som gått tagit form i många spännande projekt. Till exempel ny 
mottagningsstation i Rånnesta, fortsatt ökning och vädersäkring av vårt elnät 
och lansering av Solvallen i Vässlingby.

Alla medborgare i Lindesbergs kommun är indirekt ägare av Linde energi, 
och många av dem är även våra kunder. Det är min övertygelse att ni kunder, 
precis som vi, kan vara stolta över att ha ett lokalt energibolag som verkar för 
ett bättre Bergslagen. Förutom hållbarhetsarbetet, där vi investerar i bygden, 
erbjuder vi Örebro läns lägsta elnäts- och fjärrvärmepriser.

Våra kunder uppskattar att vi är nära, tillgängliga och enkla att ha att göra 
med. Nu är vi inne i 2023 och energiomställningen fortsätter med full fart,  
och vår mission är att fortsätta agera som kraften i framtidens Bergslagen.

Personligen blir detta de sista vd-orden jag skriver för Linde energi. Den 1 juli 
2023 överlämnar jag stafettpinnen till Joakim Johansson. Jag kan med säker-
het säga att Joakim kommer att leda bolagets verksamhet i rätt riktning tillsam-
mans med alla engagerade medarbetare. Jag vill rikta ett stort tack till alla som 
jag haft kontakt med under mina år som vd. Tillsammans har vi gjort skillnad!

”Vi kan vara stolta över 
att ha ett lokalt energi-
bolag som verkar för ett 
bättre Bergslagen”

Jens Isemo, VD på Linde energi

Det är fantastiskt  
givande att arbeta  
i en bransch med så  
stort samhällsintresse

”
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Ekologisk 
hållbarhet
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Som energiproducent har vi ett större ansvar än att enbart leverera  
el och värme. Vi måste ta världen omkring oss i beaktning, och värna 
om vår miljö. Under året som gått har vi till exempel sett och bemött 
en ökad efterfrågan på fjärrvärme, solceller och elbilsladdning. Vi  
har även ett flertal kunder som genom sina initiativ visat att det  
finns stora möjligheter för varje enskild medborgare att vara en  
drivande kraft i utvecklingen mot ett mer ekologiskt hållbart  
samhälle – superkul!

Lagom till semesterperioden 2022 lanserade vi en 
ny produkt – poolvärme. Ett snabbt, smidigt och 
bekymmersfritt sätt att hållbart värma upp sin pool 
och förlänga badsäsongen. 

Först med den nya produkten var Mikael Andersson och  
hans fru Lillemor i Lindesberg, som beslutade att satsa på en 
utomhuspool när coronapandemin förhindrade deras resplaner. 
Familjens villa är sedan 20 år tillbaka ansluten till Linde energis 
fjärrvärmenät, och tanken på att koppla på poolvärmen på 

Bostadsrättsföreningen Boken på Norevägen i  
Lindesberg har sedan tidigare solceller installerade 
på taken och laddstolpar för föreningens medlemmar. 
Lägenheterna värms med lokalproducerad fjärr-
värme, och nu även en del av föreningens garage.  

Vi hjälpte föreningen att installera en retur-retur-lösning, 
som gör att fjärrvärmen även når föreningens ena garage-
länga. Lösningen innebär att den värme som varit  
i lägenheterna och vänt, tar vägen via garagen innan den 
kommer tillbaka till oss på Linde energi. Detta ersatte 
den tidigare uppvärmningen av garagen som skedde 
via el och ger en jämnare temperatur, högre komfort 
och ökad kostnadseffektivitet. Samtidigt hjälper det  
till att avlasta elnätet, så att elen kan användas där 
den behövs mest. 

Att kontinuerligt se över vårt ledningsnät är ett 
steg i arbetet mot att göra ledningsnätet mer 
långsiktigt hållbart. Ett exempel på en sådan insats 
är investeringar i ledningen mellan Pikaboda och 
Rumängen, en av våra viktiga stamlinjer. 

Både linan och dess 56 bärande stolpar började bli till åren, 
och nu var det dags för en mer vädertålig och miljövänlig 
föryngring.

De gamla stolparna ersattes av nya furustolpar som är  
godkända enligt kemikalieinspektionens krav, och impregne-
rade för att tåla hårt väder och vind. Den så kallade blanklinan 
längs ledningsnätet ersattes av en förstärkt BBL-lina med 
ytterhölje i återvinningsbar plast, utvecklad för att klara av fall 
av mindre träd utan elavbrott som följd.

Garagevärme  
i retur En hållbar lösning för  

bostadsrättsföreningen

Stamlinje fick nya  
stolpar och förstärkt lina

fjärrvärmenätet väcktes. Bara någon vecka senare påbörjades 
installationen av en poolvärmeväxlare och ny energimätare 
i husets befintliga fjärrvärmeanläggning – ett ganska enkelt 
ingrepp. 

– Jag frågade min granne som jobbar på Linde energi  
om husets fjärrvärme även kunde värma poolen, och det  
var inga problem. Jag reglerar själv exakt vilken temperatur 
jag vill ha på vattnet och det fungerar hur smidigt som helst, 
berättar Mikael.

Joakim Saarenpää är nöjd med  
den smidiga och yteffektiva  

värmelösningen.

Mikael Andersson  
hänger vid poolen.

Fossilfri värme 2025, det är vårt mål. Nu tar vi  
nästa steg i rätt riktning, genom att utveckla våra 
pelletspannor och andelen förnybara bränslen. 

Spillvärmen från Baettr i Guldsmedshyttan och från Billerud 
i Frövi står idag för cirka 85 procent av tillförd energi i våra 
fjärrvärmenät. Men när det är kallt ute och spillvärmen i 
fjärrvärmenätet inte täcker behoven så startas våra spets- och 

Vi närmar oss – fossilfri värme 2025
reservpannor. De möjliggör produktion med flera typer av för-
nybara biobränslen, till exempel pellets och bioolja. 

Under året beviljades vi ett nytt miljötillstånd för vår 
största värmeanläggning i Lindesberg. Där planerar vi att 
utveckla användningen av förnybara bränslen genom att 
installera två nya pelletspannor. Även i Frövi tittar vi på nästa 
steg för att kunna ta tillvara mer spillvärme och övergå till 
förnybart bränsle.

Premiär för poolvärme

5



6 7

Kalla bakdelar  
– slå er ner!
Överbliven energi kan skapa nytta på många 
olika sätt. Ett annorlunda exempel på det är 
den här parkbänken i Guldsmedshyttan som 
togs i drift i augusti 2022. Bänken värms 
upp av returvärme från fjärrvärmenätet och 
bjuder in till en värmande paus för frusna 
förbipasserande. Smart, eller hur? 

Fem år har passerat sedan fjärrvärmeanläggningen 
i Guldsmedshyttan stod färdig och började leverera 
värme till närområdet. För att fira detta bjöd vi in 
till ett festligt öppet hus där allmänheten fick en 
inblick i hur anläggningen drivs och fungerar. 

I takt med de ökade elpriserna har intresset för att satsa på egna 
solcellsanläggningar skjutit i höjden – en utveckling vi ser mycket 
positivt på. Under 2022 sålde vi cirka 40 nya anläggningar, och närmar 
oss nu totalt 500 driftsatta anläggningar till vårt elnät. 

Därutöver är 114 anläggningar just nu under installation, och ett tjugotal ärenden 
under handläggning. Vi har under året dessutom fått förfrågan om sju nya sol-
cellsparker, med mål om produktion på allt från 500 till 20 000 kW. 

– Det är fantastiskt roligt att så många vill satsa på solen som energikälla,  
säger Richard Järlstam, chef Affärsområde Marknad & Försäljning. 

Däremot har långa handläggningstider varit en baksida av solcellernas upp-
sving. För att börja producera sin egen solel krävs en korrekt anmälan följt av en 
besiktning. Efter sommaren var trycket så högt att vi tvingades pausa möjligheten 
att lämna intresseanmälan. Men nu är vi i gång igen, redo för fler installationer  
av solceller i Bergslagen!

När vi summerar 2022 års laddning av elbilar och andra 
laddbara fordon i kommunens publika nätverk ser vi en 
ökning med totalt 38 857 kilowattimmar – hela 138 procent 
mer än året innan.

Den ökade trenden har varit tydlig sedan 2018 då vi driftsatte de 
första publika laddstationerna i Lindesbergs kommun. Idag erbjuder 
kommunen Örebro läns bäst utbyggda laddinfrastruktur med Linde 
energis 32 publika laddplatser. Den mest populära är snabbladdaren 
vid Enelly´s i anslutning till mellersta infarten till Lindesberg. Förutom 
laddplatserna i centrala Lindesberg har vi sett en tydlig ökning  
i antalet laddningar vid bland annat Frövi järnvägsstation och  
rastplatsen på Bergsvägen i Fellingsbro.

För att göra det ännu lättare och mer tillgängligt för dig som kund 
har vi etablerat ett samarbete med Vourity för laddstationerna vid 
Lindbackaskolan. Vourity är en molnbaserad plattform för obemannad 
betalning. På så vis kan du enkelt välja hur du vill betala – med kort 
eller med Swish. 

Bäst i länet för elbilister

Arbetet med uppbyggnaden av anläggningen, som pågick 
mellan mars och oktober 2017, var omfattande. Det var mycket 
som hände när projektet drogs igång: markarbeten och bygge 
av ackumulatortank pågick parallellt med att man grävde ner 
fjärrvärmerör mot gjuteriet Baettr och LIBOs fastigheter på 
andra sidan vägen. Många bollar i luften, minst sagt.

Men till slut stod det färdigt, och idag förser anläggningen 
flera fastigheter i området med värme. Man tar till vara på 
spillvärme från Baettr som skickas direkt ut i fastigheterna, till 
exempel Storåskolan, Grönbodahemmet, Hagabackens skola, 
Baetter själva och ett antal av LIBOs hyreslägenheter. 

Vid behov värms vattnet upp lite extra med hjälp av en 
pelletspanna. När vattnet sedan passerat fastighetens egen 
fjärrvärmecentral återvänder det i en returledning tillbaka till 
fjärrvärmeanläggningen för att värmas upp på nytt. 

5 år av hållbar  
uppvärmning i  
Guldsmedshyttan

Rekordstort intresse för 
solceller
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Ny betalningsmetod  
för elbilsladdning. Välj  
mellan kort eller Swish.
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Värmebänken vid  
Guldsmedshyttans  
nya torg- och resecentrum.
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För tredje gången på fyra år nominerades Linde 
energi till Miljöstrategipriset. Priset fokuserar på 
ekologisk hållbarhet och delas ut av en oberoende 
expertjury. 

Miljöstrategipriset delas sedan 2015 ut på Miljöstrategidagarna 
till ”en verksamhet, grupp eller förening som på ett föredömligt 
sätt utformat en tydlig hållbarhetsstrategi och genomfört den”. 
Att vi återigen nominerats här priset är för oss ett kvitto på att 
vi gör saker rätt och långsiktigt – att vi är en drivande kraft för 
ett hållbart samhälle, och bidrar till en positiv utveckling både 
nationellt och globalt. Det tänker vi fortsätta med. 

Vi ser ett fortsatt ökat intresse för fjärrvärme, och har under 
2022 anslutit 19 nya kunder till vårt fjärrvärmenät. Efterfrågan 
ökar i takt med skenande energipriser och en önskan om att 
göra mindre avtryck på världen omkring oss.

Både förfrågningar och antalet nyanslutna kunder till fjärr-
värmenätet ökade kraftigt under 2022, speciellt under hösten. 
Utöver de 19 nya anslutningarna lanserade vi poolvärme via 
fjärrvärmenätet, som installerades hos två kunder. Vi har även 
flera beställningar på fjärrvärmeinstallationer som  
kommer att ske under våren 2023. 

Fler vill ha fjärrvärme

Succé för 
solabonnemang
Vi vill att alla ska ha möjlighet att satsa på solenergi som förnybar  
energikälla. Därför erbjuder vi solabonnemang på solpanelerna i  
Solhagen i Torphyttan, vilket visat sig vara väldigt populärt.

– Solhagen är ett utmärkt sätt för oss och våra kunder att verka i 
symbios. Tillsammans satsar vi på lokal och förnybar elproduktion, skapar 
kundnytta och tar ansvar för ett mer hållbart samhälle, berättar Fredrik 
Klingvall, kommunikationsansvarig på Linde energi.

I dagsläget är samtliga 1 436 paneler abonnerade, och intresset är 
fortsatt stort. Vi har ingen väntelista, men ibland blir enstaka paneler 
tillgängliga om någon till exempel flyttar och väljer att säga upp sitt avtal. 
Vi ser även över möjligheterna för placering av en tredje solpark, för att 
i ännu större utsträckning tillsammans med våra kunder kunna satsa på 
lokal och förnybar el.

Vi är i topp  
inom ekologisk  
hållbarhet

De vertikala, dubbelsidiga panelerna  
i Solvallen möjliggör fortsatt brukande  
av marken för odling. 
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Bra betat. En får tacka.

Svetsning av fjärrvärmerör i Lindesberg

Vi byggde Solvallen 
Sveriges första i sitt slag!
På en åker i Vässlingby utanför Fellingsbro byggde vi Sveriges första, 
och Nordens största, storskaliga solpark i sitt slag – Solvallen. Namnet 
flörtar med den agrivoltaiska teknik vi använder där vertikala, dubbel-
sidiga solpaneler gör att man kan fortsätta bruka marken för odling.

Vi jobbar långsiktigt och målmedvetet med att öka andelen lokalproducerad, 
förnybar energi, och har historiskt noga följt utvecklingen inom solenergi och 
den agrivoltaiska tekniken, som kombinerar jordbruk och energiproduktion  
på ett effektivt sätt. 

– Projektet bidrar till att lösa nationella målkonflikter, nämligen mellan  
markanvändning för elproduktion och jordbruk. Här har man hittat ett sätt  
att kombinera dem, menar Peter Ström, chef Elproduktion på Linde energi.

Tillsammans med Mälardalens Universitet har vi beviljats stöd för att  
bedriva ett flerårigt forskningsprojekt knutet till Solvallen. Man kommer 
att studera produktionen av solel, projektets ekonomi och 
grödans avkastning.

Inblick 2022 | Ekologisk hållbarhet
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Social 
hållbarhet

Skolsamarbeten, sponsring, stipendium och en 
stark närvaro – det är några av de komponenter vi 
fokuserar på varje år för att bidra till den sociala 
utvecklingen i länet. Vi är, och fortsätter att vara, 
en stark aktör för framtida generationer. Hur? Här 
lyfter vi några exempel.

För tredje året i rad delade vi ut Energiklappen, vår 
julklapp till en lokal eldsjäl eller grupp av eldsjälar, 
ett lokalt initiativ eller projekt. 

Årets pristagare blev Aleksander Lazarevic, ungdomsansvarig 
och tränare i IFK Lindesberg, Anders Ericsson, mångsysslare, 
Ingegärd Carlsson, dans- och gympaledare, Björn Nyberg, 
grundare av Frövi Judo, samt Rickard Larsson, körledare och 
dirigent. Med sina insatser har de inspirerat och peppat vuxna 
och barn i kommunen med omtanke, respekt och närvaro. 
Tack för era insatser!

– Det känns väldigt roligt och jag blev otroligt rörd. Jag är 
inte ensam i att brinna för ett intresse, däremot önskar jag att 
det fanns fler som ville, kunde och orkade engagera sig, säger 
Aleksander Lazarevic, pristagare av Energiklappen 2022.  

Öppet hus  
bjöd på kunskap,  
glass och välgörenhet 
Den 23 september bjöd vi in till Öppet hus. Förutom att ge 
en inblick i vår verksamhet och svara på frågor anordnade 
vi en försäljning där alla intäkter gick till välgörenhet. På 
plats fanns även En Får Tacka med lokalproducerad glass 
gjord på fårmjölk.

Vi fick visa upp allt från fjärrvärme, elbilar och solceller. 
Vi passade även på att rea ut trohetsbonusar från tidigare 
år. Våra kunder fick rösta om vilken organisation vi skulle 
skänka intäkterna till, och rösterna landade på Röda Korset 
i Lindesberg.

Vi värdesätter  
kultur- och  
föreningslivet
Under 2022 hade vi omkring 30 sponsrings- 
samarbeten – ett sätt för oss att värna om och bidra 
till ett levande kultur- och föreningsliv i länet.

Teaterfantaster i Löa, ungdomshockeylag i 
Lindlöven och volleybollspelare i Lindesberg – det är 
några av många som sponsrats av Linde energi 2022. 
I våra sponsringssamarbeten strävar vi alltid efter 
hållbarhet, jämställdhet och sunda värderingar – alltid 
med koppling till våra egna värdeord: närvaro, tro- 
värdighet och vilja. 

Linde-dagen  
– vi var där!
Självklart var vi på plats på Lindesbergs stora dag. Vi 
visade upp bredden i vår verksamhet, berättade om vår 
hållbarhetsresa och blickade framåt tillsammans med  
andra kommunägda bolag. Till barnen erbjöds lådbilskör-
ning och basket. Och så klart, glass!

De blev  
årets  
eldsjälar

William Luthman gjorde sin praktik på Linde 
energi i nionde klass för fyra år sedan. Efter det 
gick han en treårig utbildning på programmet 
El & Energi på Lindeskolan. Idag är han anställd 
som montör på Linde energi. 

– Min praktikperiod var jättekul. Jag fick 
vara med i en massa roliga arbetsmoment. Jag 
har verkligen hittat rätt, berättar William. 

Praktik som leder till jobb
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Skolsamarbeten  
på alla nivåer
Varje år samarbetar vi på olika sätt med skolor och förskolor för att 
tillsammans ta ansvar för framtidens Bergslagen och dess generationer. 
Här presenterar vi ett par av de samarbeten som genomsyrade 2022.

Under 2022 påbörjades förberedelserna inför Innovation Day, ett samarbete med 
Lindeskolans gymnasium på tema Hållbarhet & Innovation. Projektet genomfördes 
sedan i januari 2023 – startskottet på ett samarbete vi hoppas kommer pågå i 
många år framöver – med en återkommande Innovation Day varje år.

Andra exempel på skolsamarbeten under året är studiebesök, praktikplatser 
och föreläsningar för skolklasser. 2022 instiftade vi även ett hållbarhetsstipendium, 
som kommer att delas ut för första gången under 2023. 

Föreläsning för Lindeskolans  
gymnasieelever – en del av  
projektet Innovation Day. 

Inblick 2022 | Social hållbarhet

På kommunturné  
till våra kunder
Under två perioder genomförde vi en popup-turné i en rad orter i 
Lindesbergs kommun, samt ett par avstickare till grannkommunerna 
Nora och Ljusnarsberg. Turnén var ett sätt för oss att komma när-
mare våra kunder och visa att vi har personlig närvaro och ett stort 
engagemang. 

Vi pratade om allt från elavtal och värmelösningar till laddboxar 
och solceller. Nittio procent av de frågor vi besvarade handlade om 
avtalsformer, timavtal och framtida elpriser. Vi delade även ut vår 
årliga trohetsbonus till våra elhandelskunder. I år var trohetsbonu-
sen en shoppingväska som blev mycket uppskattad.
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Ekonomisk 
hållbarhet
Sedan vi för tio år sedan påbörjade vår hållbarhetsresa har  
den ekonomiska biten av hållbarhet gjort stora framsteg. För  
Linde energi som verksamhet, och för Lindesbergs kommun och 
de som bor här. Bland annat genom abonnemang på solceller,  
ett stärkt elnät, etablerade samarbeten och rättvisa elprisavtal  
till privatpersoner. 

För tredje året i visar Nils Holgerssonrapporten, en 
jämförande studie där man tittar på en typkunds 
kostnader för bland annat el och fjärrvärme, att  
Linde Energi är billigast i länet. 

Varje år gör vi stora satsningar för ett bättre  
och mer stabilt el- och fjärrvärmenät, och det syns  
i rapporten. I det här fallet har man tittat på vårt 
elavtal ”Linde smart”, där vi jämnar ut kurvan av 
elpriset under ett helt år. 

Sveriges grönaste  
industriprojekt
Byggnationen av ett stort växthus- och 
räkodlingsprojekt i Frövi är i full gång under 
ledning av företaget Regenergy Frövi AB.  
Odlingen kommer att ske via återvunnen 
restvärme från den närliggande industrin, och 
Linde energi investerar mångmiljonbelopp för 
att säkerställa elförsörjningen till projektet. 
Förutom miljövinster så skapas cirka 220 
nya heltidsjobb. Den årliga produktionen av 
räkor och grönsaker beräknas uppnå 4 000 
respektive 15 000 ton.

Bättre ledningar i Södra 
Runnaby och Sverkesta
Som en del av vårt arbete med väder- och framtidssäkring 
ersatte vi luftledningar i villa- och sommarstugeområdet Södra 
Runnaby med jordkabel, samt bytte ut oisolerad ledningslina 
mot en förstärkt BLL-lina i Sverkesta.

På en dryg kilometerlång sträcka grävdes ledningen i 
Södra Runnaby ner. I utkanten av området ersattes ledningen 
med en förstärkt, isolerad BLL-lina med 
ytterhölje i återvinningsbar plast, som 
förhindrar strömavbrott vid träpåfall.

Likaså ersatte vi oisolerad 
ledning i Sverkesta till BLL-lina. De 
två projekten är en del av flera 
projekt i området, där vi gjort 
och planerar att göra liknande 
insatser.

För att säkerställa fortsatt hög leveranssäkerhet  
besiktar vi regelbundet vårt 180 mil långa elnät.  
Sommaren 2022 krävde extra noggrann besiktning 
efter det oväder som drog in i april månad.

Besiktningen av elnätet sker vanligtvis till fots och kompletteras 
med drönare och/eller helikopter. På så sätt kan vi upptäcka 
eventuella trädpåfall och risker – och utifrån det utvärdera och 
prioritera vad vi behöver göra. 

Vid besiktningen 2022 såg vi tydligt att tidigare insatser i 
väder- och framtidssäkring lönat sig, då elnätet klarade sig bra 
trots ovädret i april.  

Ny mottagningsstation  
säkrar framtidens  
elförsörjning
Varje år genomför vi en rad insatser som bidrar till den 
långsiktigt ekonomiska utvecklingen i länet. Ett exempel på 
en sådan insats är den nya mottagningsstationen i Rånnesta 
som kommer att spela en stor roll för framtidens energiför-
sörjning i Närkes Kil och norra Örebro. Mottagningsstationen 
togs i drift i december 2022.

Den gamla mottagningsstationen var hela sextio år gammal, 
och i takt med att Örebro stad snabbt växer norrut, var den 
inte längre tillräcklig. Den var även bristfällig gällande vår 
personals arbetsmiljö och säkerhet. 

Med ställverk för såväl 40 kilovolt som 10 kilovolt, samt två 
nya transformatorstationer på 10 megawatt i relation till före-
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Besiktning av 180 mils elnät

Billigast i länet  
på el och fjärrvärme

Diplomet delas ut efter att ha haft 
högsta kreditvärdighet i över 20 år. 
Vi placerar oss bland de 595 bästa av 
Sveriges drygt 600 000 bolag – det är 
vi självklart väldigt stolta över! Vi är en 
stabil verksamhet som klarar de flesta 
av våra investeringsbehov med hjälp av 
egna medel, bidrag och investerings-
samarbeten snarare än belåning – vilket 
för oss är grunden i att göra kostnads-
effektiva investeringar. 

Linde energi tilldelas 
diamantdiplom  
av Bisnode

Här tas det första spadtaget till växthus- 
och räkodlingsprojektet i Frövi. 
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gående mottagningsstation på 6 megawatt, framtidssäkrar 
vi elnätet och vår möjlighet att kunna erbjuda trygga och 
säkra elleveranser – och samtidigt tryggare arbetsförhållan-
den, minskade drift- och underhållskostnader och minskade 
avbrottstider. 

Solhagen  
– en lysande affär
Möjligheten att abonnera på solpanelerna i Solhagen har 
visat sig vara en god investering. Efter två år kan vi konstate-
ra att det tredje året blir en ren plusaffär för abonnenterna. 

Redan från start hade vi ambitionen att den el som 
produceras i Solhagen ska vara tillgänglig för alla. Våra  
solabonnemang kostar 680 kronor per solpanel, och de 
första två årens återbäring har varit drygt  
700 kronor per panel. Med andra  
ord blir tredje året av  
avtalsperioden en  
ren vinstaffär. 
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Bolagets ekonomiska resultat efter finans blev 40 miljoner kronor. Nettoomsättningen  
för perioden blev drygt 399 miljoner kronor. Bolagets soliditet landade på 59 procent. 

I ägardirektivet från Lindesbergs kommun via Linde Stadshus AB anges en förväntad 
ekonomisk avkastning på eget kapital på minst 10 procent över en konjunkturcykel  
samt en soliditet överstigande 40 procent. 

Resultat efter finansiella poster, tkr
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Koncernen     

Nettoomsättning, tkr 253 460 249 544 213 119  312 009 399 846

Resultat efter finansiella poster, tkr 41 975 45 951 42 414 46 030 40 301

Balansomslutning, tkr 544 958 566 596 588 064 652 896 732 982

Soliditet, % 62 65 66 64 59

Avkastning på totalt kapital, % 7,8 8,2 7,3 7,1 5,6

Avkastning på eget kapital, % 12,3 12,7 10,9 11,08 9,3
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Ekonomi 2022



16 17

Ännu bättre förutsättningar för elbil 
– i arbetet och privat
Möjligheten att kunna ladda elbilar på arbetsplatsen 
är en viktig pusselbit för att göra det enkelt att äga 
och köra elbil. Under 2022 investerade vi därför 
i Chargenode, en innovativ teknisk lösning som 
möjliggör arbetsplatsladdning – nu finns totalt 20 
laddplatser tillgängliga för bolagets egna elbilar, 
och för medarbetares privata elbilar.

Chargenodes innovativa balksystem har inbyggda 
ladduttag som styrs av en enda laddcentral. Det 
innebär med andra ord goda förutsättningar för 
att skala upp med fler laddplatser i framtiden. 

Tillsammans för ett  
hållbart Bergslagen
Vi på Linde energi arbetar aktivt för att 
underlätta och inspirera kunder och invå-
nare till en mer hållbar vardag. Det handlar 
om allt från informationsinsatser och lokal 
sponsring inom kultur- och föreningsliv, till 
att erbjuda hållbara och konkurrenskraftiga 
energitjänster som fjärrvärme, förnybar el, 
solceller och laddlösningar. 

Sedan vi 2016 påbörjade vår hållbarhetsresa har 
vi haft sju tydligt definierade mål om att bidra till 
ett hållbart Bergslagen ur de tre perspektiven 
ekonomisk, ekologisk och social hållbarhet. Vi 
arbetar kontinuerligt med våra sju hållbarhetsmål, 
och följer upp dem löpande för att säkerställa att 
vi hela tiden rör oss åt rätt håll. De tre hållbar-
hetsperspektiven hänger samman och är under 
ständig utveckling – både för idag och för framtida 
generationer. 

Vid uppföljning av våra mål 2022 ser vi ett 
hållbart resultat – rent ekonomiskt, men också i hur 
vi bidragit till en positiv utveckling av kommunen. 
Bland annat genom ett aktivt arbete med sats-
ningar inom fossilfri värme samt väder- och fram-
tidssäkring av vårt elnät. Därutöver har vi bidragit 
till fler laddplaster för elbilister och forskningsprojekt 
vid Solvallen, och genom att vara en fortsatt  
attraktiv arbetsgivare till kommunens invånare.  

Fjärde raka  
guldmedaljen!
För fjärde året i rad tilldelades vi guldmedalj av Ecovadis för vårt  
hållbarhetsarbete. Ecovadis är världens största leverantör av  
hållbarhetsrankingar, med ett globalt nätverk med över hundra  
tusen betygsatta företag. 2022 uppmättes vårt hållbarhetsindex  
till 72 av 100, vilket innebär att vårt mål om 70 poäng för 2023  
redan är nått. I miljöfrågor specifikt har vi förbättrat oss med  
hela 20 poäng! Nu jobbar vi vidare med förbättringar till nästa  
bedömning och hoppas på ännu bättre poäng 2023. 

Vi har ökat produktionen av förnybar el och från 
både vatten- och solkraft från våra anläggningar, 
och minskat utsläppen från våra egna bilar med hela 
43 procent jämfört med föregående år. Däremot ser 
vi en något ökad andel utsläpp totalt, och vi lägger 
därför extra krut på att öka vår fossilfria kapacitet i 
främst Lindesberg och Frövi. 

Linde energi har en stark lokal närvaro med 
nöjda kunder i vårt verksamma område. många 
förknippar oss med hållbarhet och vi har en 
förväntan på oss att kunna driva på den hållbara 
utvecklingen – ett uppdrag vi tar på största allvar. 

Linde energis  
sju hållbarhetsmål:
• Ett hållbart resultat efter  

finans på 40 mkr/år
• Bidrar till ett hållbart Bergslagen
• Fossilfri värme 2025
• Fossilfria transporter 2025
• Ökad produktion av förnybar el
• Attraktiv arbetsgivare
• Ett starkt varumärke med lokal närvaro
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För varje solcellsanläggning vi säljer skänker vi 500 
kronor till Give Watts. Give watts arbetar med att 
öka medvetenheten kring vilken effekt energi har 
på ekonomisk tillväxt, klimatförändringar, hälsa och 
utbildning. De distribuerar rena energiprodukter 
genom landsbygden i Östafrika, vilket ger barn  
och familjer möjligheter att förse sig själva med  
väsentligheter som verkligen betyder något. Genom 
att skänka pengar till Give Watts har vi under året 
bidragit till att afrikanska familjer fått tillgång till 
solcellslampor som stärker deras levnadsstandard 
och underlättar barns läxläsning.

Ett brett fokus 
för bättre 
levnadsstandard
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Investeringar, tkr
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Besöksadress: Skrinnargatan 6, Lindesberg
Utdelningsadress: Box 77, 711 22 Lindesberg 

Kundservice: 0581-887 01 
www.lindeenergi.se
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Kraften i framtidens 
Bergslagen


